



Madona, dail. Vytauto Igno medžio raižinys.

Sulėks jaunimas ir dainininkai

(REPORTAZAS IS CHICAGOS)

Jaunimo kongreso ir III Dainų šventės komitetų esu paprašytas apie tuos dū įvykius informuoti "Darbininko" skaitytojus. Miela rašyti apie jaunimo kongresą, kuris įvyks Chicagoje birželio 30-iesios 3 d.d. Jaunimo kongreso rengimo komitetas ir informacijos viršininkas inž. Eug. Vilkas nuolat atsiunčia biuletenius su naujausiomis informacijomis.

Iš paskutinio informacinio biuletenio paaiškėja, kad mezgami ryšiai su JAV prezidento dukra Luci Johnson ir jos sužadėtinu Pat Nugent. Jų atvykimas būtų didžiulė atrakcija jaunimo kongresui. Į angliškiosios spaudos komisiją aktyviai įsijungė ir dienraščio "Chicago American" redaktorius St. Pieža, pasiūlęs temas, kuriomis parašytus straipsnius bus galima praveisti amerikiečių spaudoje, taip pat angliškiosios spaudos komisijai leides naudotis jo kabinetu "Chicago American" redakcijoje.

Jau tikras dalykas, kad Jaunimo kongreso metu bus suruošta amerikiečių taip aukštai įvertinto lietuvio foto menininko Vyta. Valaičio foto paroda. Da-

romi žygiai, kad paroda būtų nukelta į Conrad Hilton viešbutį Chicago vidurmiestyje. Jaunimo kongreso organizacinis ratas yra taip gerai užsuktas, kad mums reikia tik džiaugtis jaunimo iniciatyva ir kiek galint daugiau pinigais paremti. Juk ruošiasi atvykti lietuviško jaunimo atstovai iš visų pasaulio kampų, o jiems atvažiuoti reikia pinigų. Tad atkreipkite dėmesį į Vyta. Kamanto vadovaujamą finansų komitetą Clevelande ir nepagalėkim aukų, kaip kad nepagalėjom lapkričio 13 žygiui New Yorke.

Sunkiau rašyti apie III JAV ir Kanados lietuvių Dainų šventę, kuria bus užbaigtas jaunimo kongresas. Šiuo reikalu spaudos komisijos nariai kol kas negauna jokių informacinių biuletenų, jiems yra uždaras durys į šventės rengimo komiteto posėdžius, kur pulsuoja gyvoji medžiaga, iš kurios ir reportažai būtų įdomūs ir skaitytojui skaitomi.

Apie III Dainų šventę abstrakčiai teko užsiminti per J.

Stuko radio valandėlę New Yorke praėjusių metų lapkričio 28. Vos pasibaigus valandėlei, Websterio salėje susitikom su "Operetės" choro dirigentu V. Stroliu. Šis atvirai ir pasakė: "Mes vyksim į Dainų šventę, tik tegu ten mūsų nežudom ilgomis ir nusibodusiomis kalbomis"...

Tą tiksliai mintį sugrįžęs į Chicago perdaviau Dainų šventės rengėjams. Bet kokia bus oficialioji programa, dar nežinome neteko nugirsti. Juk tik neseniai buvo surastas informacijos komisijos vadovas — dail. Vl. Vijeikis. O tas postas juk turėjo būti užimtas nuo praėjusių metų rudens. Prieš savaitę muz. J. Zdanis priviškai pritarė, kad Budriūno kantatai "Tėviškės namai", kuri turės vainikuoti visą šventės didingumą, dar neturima solistų.

Juozas Kreivėnas sutvarkė ir perrašė repertuarą chorams, kuris, perėjęs per spaustuves mašinas, seniai jau yra choristų rankose.

Esu įsitikinęs, kad III Dainų šventei daug padės jaunimo kongresas su milžiniška reklama ir dideliu dalyvių skaičiumi. Pasiknaiojęs po praeities iškarpa, surandu bylą, skirtą I Dainų šventei, kurį įvyko 1956 liepos 1 Chicagoje, sutraukusi per 10,000 žiūrovų ir per 1000 choristų. Nuo tos istorinės dienos, kurią suorganizavo ne bendrinė organizacija, bet chorų atstovai ir kuri žibė naują ugnį išeivijos lietuvių kultūriname gyvenime, jau praėję 10 metų. Tie jaunuoliai, kurie aną dieną dar buvo vaikų amžiuje ir tėvelių nusivesti klausėsi įsibūrusios lietuviškos dainos tūkstančio dainininkų lūpose, šiandien jau vadovauja jaunimo kongresui, gieda choruose bei ansambliuose ir yra veiklūs lietuviškos bendruomenės nariai. Kažin, ar juos būtų paviliojęs lietuviškas gyvenimas, jei neturėtumėm masinių dainų ir tautinių šokių švenčių, jaunimo kongresų, operos ir kitų įvykių, kurie tautiniam gyvenimui turi didelę įtaką. Tad su viltimi ir pasitikėjimu žvelkime į Jaunimo kongresą ir III JAV ir Kanados lietuvių Dainų šventę ir kelmime sparnus kelionei į Chicago liepos mėnesio pirmosios dienomis, kada į laisvojo pasaulio lietuvių sostinę iš visų kontinentų sulėks lietuviškas jaunimas prisiekti pagarbos ir ištikimybės senajai tėvų žemei — Lietuvai.

VI. Rmjs



Rūpintojėlis, dail. Vytauto Igno medžio raižinys.

DAIL. VYTAUTO IGNO PARODA

Kovo 24-27 dienomis Mas-petho lietuvių parapijos salėje atidaroma dail. Vytauto Igno kūrybos paroda. Bus išstatyta jo grafika, tapyba, akvarelės. Parodą rengia ir globoja skautams remti tėvų komitetas. Oficialios parodos atidarymas kovo 24, ketvirtadienį 7 vv.

Dail. Vytautas Ignas, atsikėlęs iš Clevelando, kurį laiką dirbo dail. V.K. Jonyno studijoje. Dėl sveikatos iš jos pasitraukęs, atsidėjo vien menui. Savo namuose įsirengė tikrą galeriją. Į ją patekęs apsvaigsti ir negali atsiziūrėti. Nuo grindų iki lubų prikabinta paveikslų. Salonas ir valgomasis paversta tikra galerija, pritaikyta šviesa. Trečia aukšte turi kambarį, kur ant molperto padėtas tapomas paveikslas, antrame aukšte ištiesti didžiuliai stalai — tai įvairioms studijoms, akvarelių darbams. Meno reikalams tarnauja ir rūšys, kur daromi grafikos atspaudai, rėminami paveikslai.

Dail. V. Ignas yra tiek isivirtinęs, ir tiek pažįstamas, kad jo nereiktų pristatyti. Baigęs Freiburgo meno mokyklą,

atvykęs į JAV, jis greitai susikūrė savo individualybę, savitą meno braižą. Jis reikišias ir grafikoje, ir tapyboje, ir net akvarelėje, ir visur išlieka tas pats. Ir kas būdinga jo menui. Pažvelgus į jo meną, lengva atspėti ryšį su lietuvių liaudies menu. Užklauses dailininką, išgirsi įdomius pasakojimus. Pasakoti jis moka. Štai prisimins savo jaunystę. Kilęs iš Žemaitijos, bet ilgiau gyvenęs Biržuose, vasarom keliaudavo pas savo dėdę kleboną į Zemaitiją. Ten šalia naujos bažnyčios stovėjo sena, užkaltom durim bažnytelė, kurioje buvo pilna statulėlių, drožtų liaudies menininkų. Kai vaikai žaidavo, jaunąjį Vytuką traukdavo tie užburti bažnyčios lobiai. Išsėdavo vidun ir žiūrėdavo, žiūrėdavo ir svajodavo.

Ir dabar, tapęs dailininku, jis svajoja, prisimena jaunystę ir tuos matytus rūpintojėlius, šv. Jurgius, Sopolingąsias Dievo motinas. Prisimena tą dvasią, kurioje išaugo liaudies menas, ir pats toje dvasioje kuria. Visoje savo kūryboje dail. V. Ignas vaizduoja žmogų. Keista,

Talka jaunimui — talka savo tautai

Iki pasaulio lietuvių jaunimo kongreso teliko tik trys mėnesiai. O užsimojimai nemaži. Reikia surinkti 45,000 dol. rengimo išlaidoms padengti ir 100,000 parašų Jungtinių Tautų peticijai. Žinoma, jei bus surinkta daugiau, tai dar geriau. Kažkas neseniai spaudoje neoficialiai paminėjo, kad reiktų surinkti vieną milijoną parašų, reikalaujančių Lietuvai laisvės.

Šimtą tūkstančių parašų galima surinkti beveik neišeinant iš savo lietuvių tarpo, bet jei norima daugiau (o tai būtų pravartu), neišvengiamai reikės kreiptis už lietuviškos visuomenės ribų. Čia kaip tik atsiranda labai plačios galimybės ne tik gauti daug parašų, bet tuo pačiu supažindinti ar priminti šio krašto gyventojam komunizmo priespaudą Lietuvoje. Malonu girdėti, kad paskiri individai jau darbuojasi už lietuviškos visuomenės ribų. Eilė lietuvių studentų ir studentų jau senokai renka parašus savo universitetuose. Tai mums reiktų kuo plačiau išvystyti, nes universitetuose sukoncentruota daug žmonių, kurie yra priešingi bet kokiam kolonijalizmui ir priespaudai. Taip pat girdėti, kad kai kurie žmonės renka parašus savo darbovietėse ar gyvenamos vietos aplinkoje. Australijoje ir Naujoje Zelandijoje vienas kitas asmuo pradėjo rinkti parašus peticijai sekmadieniais prie bažnyčių. Čia taip pat labai geras metodas, nes būna didelis žmonių susitelkimas. Tikinčiųjų ir tikėjimo persekiojimas Lietuvoje ir visos Sovietų Rusijoje sukels prašomųjų peticiją pasirašyti žmonių simpatijas. Sėkmingumo dėlia, dar prieš renkant parašus prie bažnyčių reiktų paformuoti tų bažnyčių (čia turima galvoj kitataučių) administratorius. Reikalą gerai pristatius, gal net būtų galima išgauti tam tikros kooperacijos — pranešimo pamokslu metu, kad po pamaldų yra renkami parašai, ar net tesiginio paraginimo pasirašyti peticiją.

Išvardinta tik keletas pavyzdžių, kurie jau praktikuojami. Reiktų juos geriau išvystyti ir suorganizuoti kiekviename krašte, kiekvienoje vietovėje, kur tik gyvena bent vienas sąmoningas, pasiryžęs Lietuvai padėti lietuvis.

Vienas New Yorko restoranas prieš paskutines Kalėdas pagamino sumuštinį, matuojamų pėdomis. Kas turi gerą apetitą, tam sumuštinis 6 pėdų. O kas apetito neturi, tam tik 4 ar net 3 pėdų.

— skydelis su Vytim. Paprastai jis lipinamas prie automobilio lango. Tokių automobilių su Vytim Šiaurės Amerikoje jau keli tūkstančiai. Net ir sveltisaliai pradeda juos pastebėti. Viename universitete pažįstamas sako — "Aš mačiau lietuvišką automobilį". Miestuose ir greitkeluose jų galima vis daugiau sutikti pravažiuojant. Nepažįstamas lietuvis pravažiuodamas ar lenkdamas pradeda signaluoti ir pamoja ranka, pastebėjęs skydelį su Vytim. Tai būna lietuviškas pasisveikinimas, mus suartinąs, jungiąs ir stiprinąs.

Norėčiau pasiūlyti dar keletą vartotinių priemonių, kad tas skydelis pasklistų dar plačiau tarp mūsų ir dar labiau mus visus jungtų bei rodytų, kad čia gyvena lietuvis ar lietuvė. Skydelius galima lipinti prie gyvenamo namo durų ir langų. Tai būtų savo rūšies tautinė manifestacija ir taip pat ženklas, kad tie namai ar butas šį tą paaukojo pasaulio lietuvių jaunimo kongresui. Seimose, kuriose yra jaunų vaikų, tai būtų tam tikra tautinio auklėjimo priemonė, paskatinimas ir pasididžiavimas. Eidami pro namus su Vytim ant lango ar durų, tėvai galėtų pasakyti — žiūrėk vaikeli, čia gyvena lietuviai. Vytis — mūsų tautos herbas. Amerikoje Raudonasis Kryžius ir kitos šalpos organizacijos vartoja šį metodą. Ant durų ir langų neretai matosi atitinkamos organizacijos ženklai su užrašu "mes davėme". Mes, lietuviai irgi duokime pasaulio lietuvių jaunimo kongresui ir kartu pavartokim šį metodą savo tautiškuomi pareikšti ir ugdyti ji savo vaikuose. Būtų gera, kad lietuviai, gyvenantieji Šiaurės Amerikoje, pasiųstų skydelį su Vytim savo draugam ir bičiuliui kituose kraštuose. Padėdami jaunimui, padėsime sau ir savo tautai.

Vyta. Jaunulis

Walter Chunningham San Francisco mieste buvo pagautas beplėšias vienas užstatų įstaiga. Pamatęs policiją, prarijo savo grobį: 91 deimantą, dvidešimties karatų rubiną ir vieną smaragdą — viso 7000 dol. vertės.

Vienas New Yorko restoranas prieš paskutines Kalėdas pagamino sumuštinį, matuojamų pėdomis. Kas turi gerą apetitą, tam sumuštinis 6 pėdų. O kas apetito neturi, tam tik 4 ar net 3 pėdų.

JUOZO ir IZABELĖS MISIONŲ
RAY'S LIQUOR STORE
Galima gauti įvairiausias rūšies amerikiečių ir importuotų gėrimų... Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno.
103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y.
Telefonas: Virginia 3-3544

REPUBLIC Liquor Store, Inc.
322 Union Avenue, Brooklyn 11, N. Y.
Telefonas EV 7-2089
JUOZAS BRUZINSKAS, vedėjas
Didelis pasirinkimas įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų šventėms bei kitokioms progoms

S & G MEAT MARKET
ANTANAS VAITKUS, vedėjas
S & G MEAT CO.
PRIME MEATS & POULTRY
BEEF · LAMB · VEAL · PORK
PORK STORE
84-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. Tel. VI 9-5077
340 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y. Tel. STagg 2-4329
Papigintomis kainomis priimame užsakymus VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS
Pristatome į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius
We take all orders special price for Weddings and Parties
Home-Made Bologna

LIUDOS MIKULSKYTĖS
įvairių moteriškų drabužių krautuvė
Krautuvėje yra didelis įvairių gatavų moteriškų drabužių pasirinkimas: išelginės - balinės bei darbo suknelės, megstukai, apatinukai, bluskės, kojinės. Čia gaunama siuntiniais gatavi moteriški drabužiai, pritaikinti įvairioms progoms ir dydžiai.
95-04 JAMAICA AVE. Woodhaven, N.Y. 11421
— Tel. 849-7240 —

LITAS Investing Co. Inc.
kviečia
Pirkti akcijas su garantuotu dividendu ir augančia verte
Taupyti — atidarant sąskaitą (ligi 5½%)
Skolintis automašinoms, namų remontui, akcijų pirkimui
Dėl prospekto ir kitais reikalais:
V. VEBELIONAS, 100-21 89th Ave., Richmond Hill N.Y.; HI 1-6799
Darbo valandos: Šiokiadieniais 6-9 val. vak.; šeštadieniais 9-4 val.
CHICAGO, ILL.: 6775 So. Western Ave., tel. GR 6-2242
Darbo valandos — trečiadienį ir penktadienį vakarais, šeštadienį nuo 10 iki 3 val. popiet.

WHITE HORSE TAVERN
baras - restoranas
PRANAS BRUCAS, savininkas
86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven, N. Y. 11421
Tel. Virginia 6-9519
*SALE VESTUVĖM, SUSIRINKIMAM BEI KITIEM POBŪVIAM
Salėje gali tilpti 100 dalyvių

WINTER GARDEN TAVERN
Inc.
VYTAUTAS BELECKAS
Savininkas
Salė vestuvėms ir kitokioms progoms. Be to, duodami polaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas maistas prelinama kaina.
1883 MADISON STREET
BROOKLYN 27, N. Y.
(Ridgewood)
Tel. EVergreen 2-6440

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA
Silver Bell Baking Co.
Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai šventėms, vestuvėms bei pokyliams tortai
DALIA ir ALBERTAS RADŽIONAS, sav.
36-38-40 STAGG STREET BROOKLYN, N. Y. 11206
Telefonas STagg 2-5938

Jaunimo literatūros almanachas

JAV Lietuvių Bendruomenės Centro valdyba nutarė išleisti jaunųjų kūrėjų literatūros almanachą. Almanache bus talpinami kūriniai, 16-30 metų amžiaus rašytojų, grožinės literatūros (prozos ir poezijos) kūrėjų ir taip pat jaunųjų publicistų straipsniai. Prozos almanache bus dedama vieno autoriaus tik vienas kūrinys. Taip pat ir publicistikos — vienas straipsnis. Pageidaujama, kad kūriniai nebūtų ilgi, o straipsniai lietuvių tautinio kultūrinio gyvenimo apraškas.

IS JAV LIETUVIŲ Bendruomenės Centro Valdybos veiklos

Rekolekcijos
Nuo vasario 27 iki kovo 6 Aušros Vartų parapijoje lietuviškas rekolekcijas vedė pranciškonas tėvas V. Gidžiūnas.
Nuo kovo 6 iki kovo 9 anglų kalba ir iki kovo 13 lietuvių k. Sv. Kazimiero parapijoje rekolekcijas vedė dominikonas tėvas Tomas Žiūraitis.
Sv. Kazimiero parapijos stovybos vėjus

J. Jurkūnas trumpai painformavo apie trečios JAV ir Kanados lietuvių dainų šventės pasirengimo darbus. Užsiregistruvusiems choram repertuaras jau anksčiau išsiuntinėtus. Laiko dar yra, todėl būtų gerai, kad apylinkių valdybos paragintų savos apylinkės chorų dalyvauti dainų šventėje.
Kostas Januška

WORCESTER, MASS.

Neliksime nepasiruošę
Artėja 1968-ji metai. Tais metais sueina 50 metų nuo Lietuvos nepriklausomybės atstatymo. Tinkamai šią sukaktį atžymėti pasiruošimui beliko tik dveji metai laiko, tad centro valdyba jau dabar svarstė sukakties atžymėjimo klausimą. Posėdyje buvo svarstytas V. Liulevičiaus ruošiamas lietuvių išėjimo istorijos išleidimas. Taip pat buvo aptartas ir "Lietuviai Amerikoje" anglų kalba leidinio paruošimas ir išleidimas.

Klebonas kun. J. Jutkevičius gavėnias atgalios metu paskelbė parapijos stovybos vėjų, prašydamas iš dirbančiųjų stovybos fondui paaukoti iš karto ar dalimis 100 dol. Pats klebonas davė pirmutinę 250 dol. auką. Nors pamažu, bet šimtinės į stovybos fondą plaukia, jau yra kelios dešimtys aukotojų.

Iz. Vasyliūno smuiko rečitalis
Kovo 5 Maironio parke muz. Z. Snarskio ir Jono Pipiro iniciatyva surengtas Iz. Vasyliūno smuiko koncertas. Ižangos žodį tarė Z. Snarskis, paaiškindamas koncerto tikslą. Iz. Vasyliūnas yra išleidęs kompozitorių J. Gaidelio ir V. Banaičio gaidių ir tuo pasidarsė skolų. Surengto koncerto tikslas padengti esamas skolas.

Organizaciniai ir kiti reikalai
Daugumoje JAV Lietuvių Bendruomenės apylinkių sausio vasario mėnesiais keičiasi valdybos. Džiugu, kad apylinkių valdybos laiku praneša apie pa-

Siam leidiniui paruošti numatyta pakviesti redaktoriumi vienas iš jaunosios kartos profesorų, kuris pasikviestų reikiamus bendradarbius.
Kultūros Fondo pirmininkas Zigmąs Dailidka painformavo apie Kultūros Fondo valdybos planus 1968 metams.

GYVAI PLINTA NAUJA KNYGA
Naujai išleista anglų kalba informacinė knyga apie persekiojamą Lietuvos bažnyčią — "The War Against God In Lithuania" jau pirmomis dienomis susilaukė gyvo susidomėjimo. Pirmasis 100 egz. užsakė kun. Stanislovas Norbutas, lietuvių parapijos klebonas Frackville, Pa. Eilė kitų parapijų, mokyklų vadovų ir pavienių asmenų siunčia savo užsakymus, kad galėtų šią knygą įteikti vietos knygynam, istaigom ir žymiesiems asmenims. Tikima ir laukiama, kad ši seniai laukta knyga sėkmingai paplis ne tik tarp Amerikos gyventojų, bet visame pasaulyje, kur vartojama anglų kalba. Maryland Books Co. išsiuntinėjo šią knygą keletams šimtams laikraščių recenzuoti ir paminėti.

Svarbiausieji platintojai, bent pradžioje, turės būti patys lietuviai, kurie jau puikiai lig šiol pasirodė.
(L. K.)

ATOSTOGOS MAINE

Kennebunkporto pranciškonų vasarvietėje šiemet berniukų vasaros stovykla prasidės liepos 1 ir tęsis iki liepos 29. Suaugusieji gi pradės sezoną liepos 1 ir užbaigs rugpiučio 28. Kadangi pereinamais metais visi berniukai stovykloje nebus, lygiai kaip ir visų suaugusiųjų prašymų nebuvo galima patenkinti, dėl to prašoma jau dabar registruotis, kurie planuotų praleisti atostogas pranciškonų vasarvietėje. Metinė Kennebunkporto pranciškonų šventė su pikniku, parciunkulės atlidais ir naujos koplyčios pašventinimu šiemet bus rugpiučio 7 dieną. Visoms informacijoms rašyti: Franciscan Monastery, Kennebunkport, Maine. Tel.: (207) 967-2011.



Pavasario sukūrys, dail. Dalės Ancevičienės paveikslas. Nuotr. V. Račkauskas

Leonas Vieckis, gyv. 160 E. Dunstable rd., mirė kovo 5. Palaidotas iš Mikelonius laidotuvių namų.
Monika M. Sidlauskienė, 95 Bowers St., Nashua, staiga mirė kovo 7. Palaidota iškilmingai iš St. Patricks parapijos bažnyčios. Velionė buvo 74 m. amžiaus. Jos vyras a.a. Kazys Sidlauskas buvo vaistininkas. So. Bostone. Nuo 1954 m. ji gyveno Nashua pas savo sūnų Albertą, kuris yra vaistininkas. Kitas sūnus Vladas (vaistininkas), gyv. New Bedford, Mass. Taip pat paliko liūdesy brolių gedytoją Praną Reynolds, gyv. su šeima Athol, Mass. ir kitas gimines. Iš So. Bostono į šermenis atvyko apie 30 žmonių. A.

Nashua, N.H.
Sv. Kazimiero šventė iškilmingai paminėta kovo 6. 10 v. rytą buvo aukojamos šv. mišios ir kun. Adolfas Vainauskas pasakė atitinkamą pamokslą. Tą pačią dieną įvyko popietinės pamaldos už Lietuvą ir žuvusius lietuvius dėl Lietuvos nepriklausomybės ir laisvės.

Sv. Juozapo Lietuvių Katalikų Sąjunga globėjo šventę minės kovo 20. Po 8:30 val. pamaldų įvyks susirinkimas ir bendri pusryčiai.
Leonas Vieckis, gyv. 160 E. Dunstable rd., mirė kovo 5. Palaidotas iš Mikelonius laidotuvių namų.
Monika M. Sidlauskienė, 95 Bowers St., Nashua, staiga mirė kovo 7. Palaidota iškilmingai iš St. Patricks parapijos bažnyčios. Velionė buvo 74 m. amžiaus. Jos vyras a.a. Kazys Sidlauskas buvo vaistininkas. So. Bostone. Nuo 1954 m. ji gyveno Nashua pas savo sūnų Albertą, kuris yra vaistininkas. Kitas sūnus Vladas (vaistininkas), gyv. New Bedford, Mass. Taip pat paliko liūdesy brolių gedytoją Praną Reynolds, gyv. su šeima Athol, Mass. ir kitas gimines. Iš So. Bostono į šermenis atvyko apie 30 žmonių. A.

Jonas Obelinis
Norėčiau susirašinėti su p-le Rutkauskaitė, Nastės Stapulionytės-Rutkauskienės ir Juozo Rutkausko dukra, gimusia Ožkyčių vienk., Pušaloto vals., Panevėžio aps., atvykusia į JAV po Antrojo pasaulinio karo. Prašau atsiliiepti. Ačiū! Mano adresas: B. Rutkauskas, E. 4, P. O. Box 6000, Philadelphia, Pa. 19114.

ATOSTOGOS MAINE
Kennebunkporto pranciškonų vasarvietėje šiemet berniukų vasaros stovykla prasidės liepos 1 ir tęsis iki liepos 29. Suaugusieji gi pradės sezoną liepos 1 ir užbaigs rugpiučio 28. Kadangi pereinamais metais visi berniukai stovykloje nebus, lygiai kaip ir visų suaugusiųjų prašymų nebuvo galima patenkinti, dėl to prašoma jau dabar registruotis, kurie planuotų praleisti atostogas pranciškonų vasarvietėje. Metinė Kennebunkporto pranciškonų šventė su pikniku, parciunkulės atlidais ir naujos koplyčios pašventinimu šiemet bus rugpiučio 7 dieną. Visoms informacijoms rašyti: Franciscan Monastery, Kennebunkport, Maine. Tel.: (207) 967-2011.

Jonas Mikelevičius, dalyvaujantis jaunųjų dailininkų parodoje. Nuotr. V. Račkauskas

PATERSON, N.J.
Keturiasdešimt valandų Svč. Sakramento garbinimo atlidai Sv. Kazimiero lietuvių parapijos bažnyčioje prasidės ateinančių sekmadienį, kovo 20. Vakarais 7:30 val. bus mišios prie įstatyto Svč. Sakramento ir palaiminimas. Atlaidai baigiami antradienį, kovo 22 iškilminga procesija. Pamokslus sakys rytais po 8 v. mišių ir vakarais per mišias Tėv. Viktoras Gidžiūnas, O.F.M.

Kun. Vikt. Dabušis, Sv. Kazimiero lietuvių parapijos vikaras kovo 12-13 buvo išvykęs į

BALTIMORĖS ZINIOS
Sv. Vardo draugijos metiniai pusryčiai buvo kovo 13. Kalbėjo Baltimorės arkivyskupijos katalikų mokyklų direktorius brolis Antanas Ipsaro. Dalyvavo taip pat klebonas prel. L. Mendelis ir dvasios vadas kun. J. Antoszewskis.
Kard. Shehan vėjus per 1966-67 metus surinkti 11 milijonų dolerių prasidės po Velykų. Sv. Alfonso parapijoje tam vėjui vadovauja kun. A. Dranginis. Už tuos pinigų status namus seneliam, kuriais rūpinasi vardienės seselės. Tose prieglaudose gyvena ir lietuvių. Taip pat pastatys namus našlaitėms, kurias globoja Gerojo Ganytojo seserys. Jau pradėjo statyti prieglaudą ir mokyklą nenormaliems berniukams ir mergaitėms, kurias auklėja seselės prancišketės.

Bingo žaidimus kovo 27 rengia sodalietės šv. Alfonso mokyklos salėje. Pelnas skiriamas dovanom, kurias sodalietės išdalins lietuviams seneliam, esantiem miesto prieglaudose. Tai bus Velykų dovana. Bingo žaidimų pradžia 5 v.

Austrių pietus kovo 27 rengia lietuvių svietinės valdyba. Pradžia 1 val., baigsis 6 val.

Bonifacijus Yucis, senos kartos lietuvis, ilgai gyvenęs Baltimorėje mirė kovo 8 savo namuose. Velionis buvo geras šv. Alfonso parapietis ir susipratęs lietuvis, dalyvavo įvairiuose parengimuose. Gedulingos mišios už jo sielą šv. Alfonso bažnyčioje buvo kovo 11. Palaidotas Holy Redeemer kapinėse. Liko nuliūdusi žmona Monika ir dukra Marytė, nuliūdę sūnus Aloyzas.

Jonas Obelinis
Norėčiau susirašinėti su p-le Rutkauskaitė, Nastės Stapulionytės-Rutkauskienės ir Juozo Rutkausko dukra, gimusia Ožkyčių vienk., Pušaloto vals., Panevėžio aps., atvykusia į JAV po Antrojo pasaulinio karo. Prašau atsiliiepti. Ačiū! Mano adresas: B. Rutkauskas, E. 4, P. O. Box 6000, Philadelphia, Pa. 19114.

Jonas Mikelevičius, dalyvaujantis jaunųjų dailininkų parodoje. Nuotr. V. Račkauskas



LRK Federacijos New Yorko-New Jersey apskrities šeimos prazidiumas. Iš k. į d. J. Kregždienė, O. Kubilienė ir A. Maziška. Kalba kun. L. Jankus. Seimelis buvo kovo 13 Angelių Karalienės parapijos salėje. Nuotr. P. Ažuolas

PUTNAM, CONN.
"Laiškų Lietuviams" skelbtame konkurse: "Jaunimo gyvoji atsakomybė" gražiai įsijungė ir Putnamo bendrabučio auklėtinės. Viena iš jų, Rūta Rastonytė, Vytauto ir Nijolės Rastonių, gyvenančių Providence, R.I., dukra laimėjo pirmąją premiją. Viktutė Jurgaitytė iš Clarendon Hills, Ill. laimėjo trečiąją premiją.
Vyresniųjų konkurse ta pačia tema pirmąją premiją laimėjo sesuo M. Jurgita (M. Saulaitytė) lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja.
Sveikinam laimėjusias ir linkime sėkmingai toliau ugdyti savo talentus.
P. K.



Pirmųjų premijų laimėtojos — sesuo M. Jurgita ir Rūta Rastonytė.

Los Angeles šv. Kazimiero lietuvių parapijai šiemet minint 25 metų sidabrinę sukaktį, parapijos istoriją parašė Jurgis Gliuša. Knyga turės apie 300 puslapių ir 10 0 iliustracijų. Spausdins Darbininko spaustuve Brooklyne, N.Y.

Los Angeles šv. Kazimiero lietuvių parapijai šiemet minint 25 metų sidabrinę sukaktį, parapijos istoriją parašė Jurgis Gliuša. Knyga turės apie 300 puslapių ir 10 0 iliustracijų. Spausdins Darbininko spaustuve Brooklyne, N.Y.

IŠ VISUR

— Jaunųjų dailininkų klubo meno paroda atidaroma Chicago Čiurlionio galerijoje, Jaunimo Centro patalpose kovo 19. Parodą bus galima lankyti iki kovo 27.

— Chicago lietuvių operastato "Traviatą" keturis kartus: kovo 20, 26, 27 ir balandžio 2. Spektakliai vyks Marijos aukštesniosios mokyklos salėje.

— Prel. Jonas A. Kučingis, Los Angeles šv. Kazimiero lietuvių parapijos klebonas, Lietuvos Skautų Sąjungos vadovybės nutarimu, Vasario 16 proga buvo apdovanotas Skautų Sąjungos ordinu, kurs įteiktas kovo 6, minint šv. Kazimiero šventę.

— Dienraštis "Draugas" paskelbė šešioliktą dailiosios prozos (romano, apysakos) konkursą. Rankraščius reikia prisiųsti iki 1966 lapkričio 1. Geriausio kūrinio autoriui skiriama 1000 dol. premija. Sio konkurso mecenatas yra Vacys Petrasauskas.

— Dail. Viktoro Petravičiaus 60 metų amžiaus sukaktvinė paroda atidaryta kovo 12 d. 69 Meno Galerijoje, Chicagoje.

— Kun. Antanas L. Rubšys dėstas teologiją ir šv. Raštą Manhattano kolegijoje, New Yorke, pakeltas į profesoriaus asistento laipsnį.

— B. Armonienės ir A. Nasyčio knyga "Leave Your Tears in Moscow" anglų kalba sulaukė penktos laidos. Ryškus knygos pasisekimas nustebino ir pačią Lippincote leidyklą. Lietuviškoji laida — "Palik ašaras Maskvoje" — taip pat baigiama išparduoti.

— Kennebunkporto pranciškonų vasarvietei liepos ir rugpiučio mėnesiams reikalinga vi-rėja. Informacijoms ir susitarimui rašyti: Franciscan Monastery, Kennebunkport, Maine, 04046, Tel. (207) 967-2011.

Kultūros židinio idėja (arch. A. Kulpavičius)

VISI BENDROM JĖGOM STATYKIME

KULTŪROS ŽIDINĮ NEW YORKE

- STATYBOS FONDAS ATIDARYTAS
- PATOGUS ŽEMĖS SKLYPAS ATRASTAS
- PASTATO PLANAI RUOŠIAMSI

KĄ PASIRYZOME — ĮVYKDYSIM! DABAR YPAČ REIKALINGA JŪSŲ AUKA ŽEMĖS SKLYPUI PIRKTI

TĖVAMS PRANCIŠKONAMS BROOKLYNE (BUILDING FUND) 680 BUSHWICK AVE., BROOKLYN, N. Y. 11221

Siunčiu auką statybų fondui ir prašau įrašyti mane / mūsų šeimą / mūsų mirusiuosius į:

Garbės fondatorius (\$1000) Amžinuosius narius (\$500)

Fundatorius (\$100) Rėmėjus (mažesnė aukta)

Pasižadu iš viso paaukoti ateityje statybų fondui

ADRESAS

(Visoms aukoms atskaitoma mokesčiai (Tax deductible))

